Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 001/2021

Nos termos do artigo nr.:  4,  do Decreto sob nr.:  18.780,  de 8 de Janeiro de 2021,  a  Secretaria
Municipal de Administração TORNA PÚBLICO, a quem possa interessar, que a partir do trigésimo
dia subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver oposição, eliminará os documentos
constantes da Listagem de Eliminação de documentos anexo.

Os  interessados,  no  prazo  citado,  poderão  requerer,  as  suas  expensas,  o  desentranhamento  de
documentos,  mediante  petição,  desde  que  tenha  respectiva  qualificação  e  demonstração  de
legitimidade do pedido, dirigido ao Secretário Municipal de Administração.

Este Edital, na sua íntegra, estará disponível para fins de consulta, junto ao Quadro de Avisos Oficial
do Município; bem como junto ao site do Município na internet https://www.saoborja.rs.gov.br

São Borja, 01 de fevereiro de 2021.

________________________________
Prefeito Municipal

________________________________
Registra-se e publica-se

________________________________
Secretário de Administração

  Anexo I – Listagem de eliminação;

ITEM TIPO DE DOC. DESCRIÇÃO ORIGEM            ANO

01 Relatório Relatórios  de  produção
de  projeto  de  Apoio
Socioeducativo  em
Meio Aberto

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

     2001 à 2005

02 Ata Atas  realizadas  em Secretaria            2013

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

reuniões Municipal  de
Desenvolvimento
Social

03 Aviso de férias Documento emitido pelo
Departamento  de
Recursos  Humanos  que
autoriza  o  servidor  a
gozar  de  férias
adquiridas

Secretaria
Municipal  de
Saúde

    2003 à 2006
    2009 e 2010

04 Relatório Relatórios  de
atendimentos  feitos  no
Conselho  Tutelar  do
município

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

     2001 à 2005

05 Relatório Relatórios  com
autorizações  de
internações hospitalares

Secretaria
Municipal  de
Saúde

            2012

06 Relatório Relatórios  de  famílias
beneficiadas  com  o
Programa Bolsa Família

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

    2007 à 2010

07 Ofício Oficios  recebidos  e
emitidos

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

    2001 à 2015

08 Memorando Memorandos  recebidos
e expedidos

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

    2006 à 2016

09 Memorando Memorandos  recebidos
e expedidos

Secretaria
Municipal  de
Saúde

    2006 à 2016

10 Recibo Recibos  recebidos  para
comprovação  de
pagamentos de lavagens
e  abastecimento  de
viaturas municipais

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

    2008 à 2011

11 Cópia Cópias  de  receitas
emitidas  em  Estratégia
Saúde  da  Família  -
ESF’s

Secretaria
Municipal  de
Saúde

    2001 à 2012

12 Relatório Relatórios  de  produção Secretaria     2008 à 2016

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

do Restaurante Popular Municipal  de
Desenvolvimento
Social

13 Relatório Relatórios  de  visitas
domiciliares  da
Estratégia  Saúde  da
Família - ESF

Secretaria
Municipal  de
Saúde

    2004 à 2013

14 Requisição Requisições  de
passagens  e  diárias  de
viagem

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2007 à 2009

15 Relatório Relatórios  de  produção
das  Estratégia  Saúde  da
Família - ESF

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2001 à 2018

16 Cópia Cópias de protocolos Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2008 à 2016

17 Memorando Memorandos  expedidos
e recebidos

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2006 à 2016

18 Memorando Memorandos  expedidos
e recebidos

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2007 à 2016

19 Ordens Ordens  de
abastecimento e serviço

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2008 e 2009

20 Orçamento Orçamentos de permutas Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

-

21 Autorização Autorizações  de
fornecimento

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2010 à 2016

22 Relatório Relatórios  de
distribuição  de  cestas
básicas

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2005 à 2016

23 Caderno Cadernos de denuncias Secretaria 1997 à 2005

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

Municipal  de
Desenvolvimento
Social

24 Relatório Relatórios  de  emissões
de  cartões  do  Sistema
Único de Saúde

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2008

25 Relatório Relatórios  de  contas
telefônicas  da  Casa  da
Acolhida

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2016

26 Correspondência Correspondências
expedidas e recebidas

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2003 à 2012

27 Relatório Relatórios  de  produção
do  departamento  de
nutrição

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2005 à 2015

28 Relatório Relatórios  e  fichas  de
fisioterapia

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2007 à 2009

29 Cédula Cédulas  de  reuniões
realizadas  pelo
Programa  de
Participação
Comunitária - PROPAC

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2005 à 2013

30 Solicitação Solicitações de compras Secretaria
Municipal  de
Saúde

2001 à 2011

31 Solicitação Solicitações  de
insalubridade

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2011

32 Relatório Relatórios  de
atendimentos  Secretaria
da Saúde

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2003 à 2011

33 Recurso Recursos  de  multas  de
viaturas e veículos

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2006

34 Relatório Relatórios laboratoriais Secretaria
Municipal  de

2006

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

Saúde

35 Relatório Relatórios  da  Primeira
Infância Melhor – PIM

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2009

36 Cópia Cópias de Contratos Secretaria
Municipal  de
Saúde

2006 à 2013

37 Relatório Relatórios  referentes  ao
Restaurante Popular

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2004

38 Relatório Relatórios  de  Notas
Fiscais Recebidas

Secretaria  Municipal
de Saúde

2009

39 Recibo Recibos  de  alimentos
recebidos  pelo
Restaurante Popular

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2009

40 Relatório Relatórios  da  Casa  do
Idoso

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2001 à 2011

41 Relatório Relatórios de chamados Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2011 à 2012

42 Relatório Relatórios  de  chamadas
ao Conselho Tutelar

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

1997 à 2018

43 Comprovante Comprovantes  de
deslocamento

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2009 à 2015

44 Relatório Relatórios  do  Programa
Cimento Cidadão

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

-

45 Relatório Relatórios  de  próteses
do Centro Especialidade
Odontológica – CEO

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2001 à 2011

46 Relatório Relatórios  de  consultas
cardiológicas

Secretaria
Municipal  de

2007

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

Saúde

47 Relatório Relatórios de prestações
de  contas  Asilo  São
Vicente de Paula

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2008 e 2009

48 Relatório Relatórios de prestações
de contas Associação de
Pais  e  Amigos  dos
Excepcionais

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2008 e 2011

49 Relatório Relatórios CENSO Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2008 à 2011

50 Relatório Relatórios  de  balancetes  de
verificação

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2007 à 2011

51 Relatório Relatórios  do  Projeto
Sentinela

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2006 à 2012

52 Cópia Cópias de convites  e editais
expedidos e recebidos

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2006 à 2012

53 Relatório Relatórios  de  despesas
do  departamento  de
nutrição

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2005 à 2008

54 Cópia Cópias  de  decretos,
portarias,  leis  e
intimações

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2007 à 2016

55 Relatório Relatórios  de  produção
Centros  de  Referência  em
Assistência Social – CRAS

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2016

56 Encaminhamento Encaminhamentos médicos Secretaria
Municipal  de
Saúde

2008 à 2010

57 Relatório Relatórios  e  fichas  de

consultas  da  Estratégia
Saúde da Família - ESF

Secretaria
Municipal  de

2010 à 2015

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

Saúde

58 Relatório Relatórios  e  fichas  de
consultas para fisioterapia na
Estratégia Saúde da Família -
ESF

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2007 à 2009

59 Relatório Relatórios  e  fichas  de
medicações  entregues  e
atendimentos na triagem da
Estratégia Saúde da Família -
ESF

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2005 à 2012

60 Relatório Relatórios  de  expediente
Farmácia Básica

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2006 à 2011

61 Relatório Relatórios  de  frequência
escolar,  utilizados  para
levantamento  de  dados  do
Programa Bolsa Família

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2006 à 2011

62 Relatório Relatórios  de  convênios  e
repasses  a  Fundação  Ivan
Goulart

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2000 à 2010

63 Jornais Jornais inservíveis Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

1987 à 2000

64 Laudo Laudos médicos expedidos Secretaria
Municipal  de
Saúde

2009

65 Cópia Cópias de relatórios referente
ao levantamento patrimonial

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2015

66 Relatório Relatório com solicitações de
limpeza urbana

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

-

67 Relatório Relatórios  referentes  ao
Programa Inverno Gaúcho

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2007 à 2010

68 Relatório Relatórios  de  produção
médica

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2009 à 2015

69 Cópia Cópias  de  notas  fiscais
referentes  a  prestação  de
contas de abastecimento

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento

2008 à 2016

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

Social

70 Relatório Relatórios  de  operações
cadastrais

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2004 à 2010

71 Solicitação Solicitações  de  emissão  de
ordens de serviço

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2008 à 2010

72 Relatório Relatórios  de  planejamento
de  ações  e  atividades
desempenhadas  na
Secretaria Municipal

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2010 à 2013

73 Planilha Planilhas telefônicas Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2010 à 2017

74 Relatório Relatórios  do  Pronto
Atendimento Médico – PAM

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2017 à 2018

75 Relatório Relatórios do plantão social Secretaria
Municipal  de
Saúde

2007 à 2011

76 Relatório Relatórios de solicitações do
Programa Pró Jovem

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2005 à 2012

77 Relatório Relatórios  de  prestações  de
contas da secretaria

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Social

2001 à 2013

78 Relatório Relatórios  de  produção  do
Centro  Municipal  de
Atendimento  Especializado  –
CEMAE

Secretaria
Municipal  de
Saúde

2002

_________________________________________
     Domingos Plinio Klein

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 825
São Borja, Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021

________________

           Secretário de Administração